
UCHWAŁA NR XVI/128/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 6l ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa.

2. Wyznacza się jako inkasentów do pobierania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) Zakład Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Spółkę z o.o., z siedzibą przy ul. Zjednoczenia 48D, 
76-248 Dębnica Kaszubska – kasa zakładu;

2) sołtysów sołectw Gminy Dębnica Kaszubska.

3. Określa się wynagrodzenie inkasentów, z tytułu poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
terminowo przekazanej na rzecz budżetu gminy, w wysokości:

1) Zakład Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Spółkę z o.o., z siedzibą przy ul. Zjednoczenia 48D, 
76-248 Dębnica Kaszubska - 5 % zainkasowanej kwoty;

2) sołtysi sołectw Gminy Dębnica Kaszubska - 9% zainkasowanej kwoty.

4. Zarządzenie poboru opłat w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności przez właścicieli 
nieruchomości:

1) w kasie Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska przy ul. Zjednoczenia 16a, 76-248 Dębnica Kaszubska;

2) przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska w BS w Ustce, filia w Dębnicy 
Kaszubskiej, ul. Zjednoczenia 20, nr rachunku 30 9315 0004 0060 0444 2000 0010.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr XLI/298/2014 z dnia 26 marca 2014 roku w 
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. U. Woj. Pomorskiego z dnia 14 kwietnia 2014 r. poz. 1506) 
oraz Uchwała Nr XII/81/2015 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XLI/298/2014 z dnia 26 marca 2014 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. U. 
Woj. Pomorskiego z dnia 14 stycznia 2015 r. poz. 99).

Id: 8CA7076E-98E9-4304-82AE-F3B0DE3682F7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 8CA7076E-98E9-4304-82AE-F3B0DE3682F7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 6l ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach Rada Gminy, obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, 
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także zarządzić pobór tej 
opłaty w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. W dniu 26 
marca 2014 r. Rada Gminy podjęła przedmiotową  uchwałę.

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą (art. 11) dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na 
podstawie m in. art. 6l ustawy zmienianej zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż 
przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Ponadto, korzystając z konieczności podjęcia uchwały ujednolica się niniejszy akt prawa miejscowego.

Id: 8CA7076E-98E9-4304-82AE-F3B0DE3682F7. Podpisany Strona 3




